

2023年3月期 第3四半期決算補足資料

2023年1月31日
タツタ電線株式会社

1. セグメント別業績推移 (対前年比較)

(単位：百万円)

	2021年度 実績①								2022年度 業績予想②*								増減 (②-①)	
	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第3Q累計	年度計
電線・ケーブル事業	9,550	9,781	19,331	10,547	29,879	10,521	21,068	40,400	9,926	11,087	21,013	11,401	32,415	11,684	23,086	44,100	○2,536	○3,699
電子材料事業	4,249	5,043	9,292	4,439	13,731	3,515	7,955	17,247	4,228	4,034	8,263	4,174	12,438	3,761	7,936	16,200	×1,293	×1,047
その他	485	509	994	555	1,550	693	1,248	2,243	582	562	1,144	611	1,756	743	1,355	2,500	○206	○256
調整額	▲7	▲7	▲15	▲7	▲22	▲7	▲14	▲29	▲6	▲7	▲13	▲6	▲19	19	13	-	○2	○29
売上高	14,276	15,327	29,604	15,535	45,139	14,722	30,257	59,861	14,732	15,677	30,409	16,182	46,591	16,208	32,390	62,800	○1,451	○2,938
電線・ケーブル事業	191	215	407	132	540	210	343	750	▲166	186	20	148	168	231	379	400	×371	×350
電子材料事業	649	997	1,646	708	2,355	350	1,059	2,705	642	547	1,190	459	1,650	349	809	2,000	×704	×705
その他	▲10	17	6	33	40	99	133	139	45	1	46	36	82	117	153	200	○42	○60
調整額	▲181	▲173	▲355	▲174	▲530	▲180	▲355	▲710	▲194	▲170	▲365	▲180	▲545	▲204	▲384	▲750	×14	×39
営業利益	648	1,056	1,704	701	2,405	480	1,181	2,885	327	564	892	464	1,356	493	957	1,850	×1,049	×1,035
(営業利益率)	(4.5%)	(6.9%)	(5.8%)	(4.5%)	(5.3%)	(3.3%)	(3.9%)	(4.8%)	(2.2%)	(3.6%)	(2.9%)	(2.9%)	(2.9%)	(3.0%)	(3.0%)	(2.9%)		
経常利益	716	1,114	1,830	731	2,562	552	1,283	3,114	437	637	1,074	468	1,543	507	975	2,050	×1,019	×1,064
(経常利益率)	(5.0%)	(7.3%)	(6.2%)	(4.7%)	(5.7%)	(3.8%)	(4.2%)	(5.2%)	(3.0%)	(4.1%)	(3.5%)	(2.9%)	(3.3%)	(3.1%)	(3.0%)	(3.3%)		
当期利益	526	807	1,334	432	1,766	564	996	2,330	323	549	872	243	1,115	334	577	1,450	×650	×880

2. セグメント別業績推移 (対業績予想比較)

(単位：百万円)

	2022年度 前回業績予想③*			増減 (②-③)		
	上期計	下期計	年度計	上期計	下期計	年度計
電線・ケーブル事業	21,013	23,586	44,600	-	×500	×500
電子材料事業	8,263	8,636	16,900	-	×700	×700
その他	1,144	1,355	2,500	-	-	-
調整額	▲13	13	-	-	-	-
売上高	30,409	33,590	64,000	-	×1,200	×1,200
電線・ケーブル事業	20	579	600	-	×200	×200
電子材料事業	1,190	1,159	2,350	-	×350	×350
その他	46	153	200	-	-	-
調整額	▲365	▲384	▲750	-	-	-
営業利益	892	1,507	2,400	-	×550	×550
(営業利益率)	(2.9%)	(4.5%)	(3.8%)			
経常利益	1,074	1,525	2,600	-	×550	×550
(経常利益率)	(3.5%)	(4.5%)	(4.1%)			
当期利益	872	1,127	2,000	-	×550	×550

* 2022年10月28日公表値